[image: image1.png]

Администрация
муниципального района
Сергиевский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_____________2022г.

№_________

	О внесении изменений в Приложение №1 к постановлению администрации муниципального района Сергиевский № 888 от 10.08.2020г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях повышения качества бюджетного процесса и эффективности бюджетных расходов, совершенствования межбюджетных отношений и расширения программно-целевого подхода при формировании местного бюджета, а так же в целях уточнения объемов финансирования Муниципальной Программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2021-2023 годы, Администрация муниципального района Сергиевский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение №1 к Постановлению  Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области № 888 от 10.08.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом муниципального района Сергиевский  Самарской области» на 2021-2023 годы» (далее – Муниципальная программа) следующего содержания:
1.1. В тексте Паспорта Муниципальной программы позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Муниципальной программы, изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 188 876,71983 тыс. рублей (*),  в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 186 441,71983 тыс. рублей

в 2021 году – 81 254,54477 тыс. рублей;
в 2022 году – 86 155,08619 тыс. рублей;

в 2023 году –   19 032,08887 тыс. рублей.
за счет средств областного бюджета составит 2 435,00000 тыс. рублей
в 2021 году – 1 225,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 210,00000 тыс. рублей;

в 2023 году –        0,00000 тыс. рублей

1.2. Раздел 5 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы.
Общий объем финансирования Муниципальной программы  на 2021-2023 годы составляет 188 876,71983 тыс. рублей в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 186 441,71983 тыс. рублей

в 2021 году – 81 254,54477 тыс. рублей;
в 2022 году – 86 155,08619 тыс. рублей;

в 2023 году –   19 032,08887 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 2 435,00000 тыс. рублей
в 2021 году – 1 225,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 210,00000 тыс. рублей;

в 2023 году –        0,00000 тыс. рублей

1.3. Разделе 8.2. Подпрограммы 2 Муниципальной программы «Межбюджетные отношения муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2021 – 2023  годы» (далее – Подпрограмма 2) в тексте Паспорта Подпрограммы 2 позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составит                            146 446,92488  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств местного бюджета составит 144 011,92488 тыс. рублей
в 2021 году – 66 828,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 69 151,83601 тыс. рублей;

в 2023 году –   8 032,08887 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 2 435,00000 тыс. рублей
в 2021 году – 1 225,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 210,00000 тыс. рублей;

в 2023 году –        0,00000 тыс. рублей

1.4. в Разделе 8.2. Подпрограммы 2 Муниципальной программы «Межбюджетные отношения муниципального района Сергиевский Самарской области» на 2021 – 2023 годы» в тексте пункта  V. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 2»  позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Подпрограммы 2, изложить в следующей редакции:  «Для реализации подпрограммы предусмотрены средства:

за счет средств местного бюджета составит 144 011,92488 тыс. рублей.
в 2021 году – 66 828,00000 тыс. рублей;

в 2022 году – 69 151,83601 тыс. рублей;

в 2023 году –   8 032,08887 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета составит 2 435,00000 тыс. рублей
2021 году – 1 225,00000 тыс. рублей;

2022 году – 1 210,00000 тыс. рублей;

2023 году –        0,00000 тыс. рублей.

1.5. в  Разделе 8.3. Подпрограммы 3 Муниципальной программы «Организация планирования и исполнения консолидированного бюджета муниципального района Сергиевский» на 2021 – 2023 годы» (далее – Подпрограмма 3) в тексте Паспорта Подпрограммы 3 позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Подпрограммы 3, изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составит                            36 842,11984  тыс. рублей, в том числе:

в 2021году – 13 338,86966 тыс. рублей;

в 2022 году –13 503,25018 тыс. рублей;

в 2023 году –10 000,00000 тыс. рублей.

1.6. в Разделе 8.3. Подпрограммы 3 Муниципальной программы «Муниципальной программы «Организация планирования и исполнения консолидированного бюджета муниципального района Сергиевский» на 2021 – 2023 годы» в тексте пункта  V. «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 3»  позицию, касающуюся объема бюджетных ассигнований Подпрограммы 3, изложить в следующей редакции:

«Для реализации подпрограммы предусмотрены средства:

2021 году – 13 338,86966 тыс. рублей;

2022 году – 13 503,25018 тыс. рублей;

2023 году – 10 000,00000 тыс. рублей.

1.7. Приложение к Муниципальной программе изложить в редакции  согласно Приложениям № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в  газете «Сергиевский  вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления финансами Администрации муниципального района Сергиевский Самарской области Ганиеву С.Р.
Глава муниципального
района Сергиевский

                                                       А.И. Екамасов
С.А. Чечина
_1634974397